Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41

Caixa Posta, 67, e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025
INTERESSADO: Câmara Municipal de Vereadores de Garanhuns/PE
ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 278/2024 – UTFPR

DESPACHO

Considerando a instrução processual, em especial:

- a demanda formalizada pelo setor requisitante;

- o Estudo Técnico Preliminar e o Termo de Referência;

- a Justificativa da Vantajosidade dos Preços, nos termos do art. 23 da Lei nº 14.133/2021;

- a anuência do órgão gerenciador (UTFPR) e do fornecedor registrado;

- o parecer jurídico favorável à adesão;

AUTORIZO a adesão da Câmara Municipal de Vereadores de Garanhuns/PE à Ata de Registro de
Preços nº 278/2024, bem como a emissão da Nota de Empenho e da correspondente Ordem de
Fornecimento, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Garanhuns/PE, 14  de agosto  de 2025.

____________________________________________________________
Senivaldo Rodrigues Albino

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Garanhuns/PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20250930132756.pdf

assinado por: idU
ser 231